

SMLOUVA O DÍLO č. OMI-VZMR-2016-71

uzavřená podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník
(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice

Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1
530 21 Pardubice

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jaroslavem Hruškou, vedoucím odboru majetku a investic

Zastoupený ve věcech technických: Helenou Kubů, technikem odd. investic a technické správy

Tel: 466 859 455, 603170627, e-mail: helen.kubu@mmp.cz

IČ: 00274046 DIČ: CZ00274046

bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice

číslo účtu: 326-561/0100

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: MIROS MAJETKOVÁ, a.s.

Se sídlem: Hradecká 545, 533 52 Staré Hradiště

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Rostislav Šindler, předseda představenstva
Radomíra Šindlerová, člen představenstva

Zastoupený ve věcech technických: Radek Vániš, vedoucí provozního oddělení

Odpovědný stavbyvedoucí: Jiří Stránský č. autorizace: 0700035

Tel: 466 797 911

IČ: 275 23 934

DIČ: CZ27523934

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, složka 2646

bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.

číslo účtu: 5200012762/5500

(dále jen zhotovitel)

Oddíl I.

Předmět smlouvy a doba plnění, cena díla

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění podle této smlouvy (dále jen „SOD“ nebo „Smlouva“) je zhotovení díla

Zastávka MHD Semtín – hlavní brána včetně nasvícení

V rámci stavebních úprav dojde k úpravě stávající zastávky MHD Semtín - hlavní brána ve směru UMA vč. stavebních úprav a nasvícení stávajícího přechodu pro chodce. Stavební úpravy zastávkového zálivu budou spočívat ve vybourání stávajícího zastávkového zálivu v délce cca 82,25 m a ve stávající šířce cca 3,55 m a provede se celá nová konstrukce zálivu (vč. sanace zemní pláně v tl. cca 50 cm) a znovuosazení a výměna přilehlé chodníkové obruby ze žul. krajníků a přilehlé části chodníků v šířce cca 50 a 100 cm mimo vlastní plochu zastávky. Kryt zálivu zůstane zachován ze stávající žulové kostky drobné, kryt chodníku zůstane zachován ze stávající žulové mozaiky štípané. V rámci znovuosazení a výměny přilehlé chodníkové obruby dojde též k provedení nové bezbariérové nástupní hrany z beton. obrub HK s výškou nástupní hrany 16 cm. Délka nástupní hrany je 31 m + 1 + 1 m přechodové obruby.

Na zastávce se provedou nové bezbariérové úpravy, a to za hranou zastávky kontrastní pás z beton. dlažby hladké š. 0,30 m, který tvoří spolu s horní plochou zastávky š. 0,2 m bezpečnostní odstup 0,5 m. Osmdesát cm za označником zastávky bude umístěn signální pás š. 0,8 m z betonové dlažby kontrastní reliéfní (bude lemován ve styku s žulovou mozaikou dlažbou hladkou š. 0,25 m), který bude proveden až k přirozené vodící linii.

Odvodnění zálivu bude provedeno příčným spádem o velikosti 2,5 % až 3 % směrem k nástupní hraně, kde bude umístěna štěrbinová betonová trouba se spádem dna a v místech výtokových kusů bude napojena pomocí přípojek do stávající kanalizace. Odvodnění pláně bude provedeno podélným trativodem DN 160, který bude napojen do kanalizační přípojky.

Za obrubou bude upraven chodník – nástupiště, který bude výškově upraven v šířce 4,0 m s napojením na stávající chodník v místě začátku a konce nástupní hrany, tím dojde k rozšíření stávajícího zeleného ostrůvku u zastávky. Bude přesunut stávající přístřešek MHD rozměru 1,1 x 3,06 m na nové místo (viz situace). Chodník bude s krytem ze stávající žulové mozaiky štípané. Chodník směrem do zeleně bude lemován žulovou kostkou velkou s převýšením 6 cm jako přirozenou vodící linií. Žulové kostky velké budou osazeny s mezerou 6 cm pro možnost odvodnění chodníku směrem do zeleně.

Stavební úpravy stávajícího přechodu pro chodce budou spočívat ve zkrácení délky přechodu na 7,0 m mezi obrubami a vytvořením bezpečných čekacích ploch pro chodce vč. potřebných bezbariérových úprav. Stav. úpravy se provedou i na protější straně přechodu pro chodce u objektu P11. Zastávka MHD směrem do centra bude pouze vyznačena novým vodorovným dopravním značením dle situace a bude částečně zasahovat do přilehlého jízdního pruhu.

Dále dojde k nasvícení stávajícího přechodu pro chodce dle ČSN EN 13201-2 Z1:2012 a to dvěma protilehlými svítidly umístěnými před přechodem v obou směrech jízdy tak, aby bylo dodrženo pozitivní nasvětlení. Nasvětlení je navrženo dvěma LED svítidly. Napájení bude provedeno ze stávajícího stožáru venkovního osvětlení v prostoru před hlavní bránou Synthesia a.s. Pardubice – Semtín. Stožár včetně rozvodu je v majetku zmíněného podniku. Napojení bude provedeno zemním kabelem uloženým ve výkopu (přes silnici I/36 bude zřízen protlak).

Stavební úpravy u objektu P11 budou odvodněny podélným a příčným spádem na přilehlé zpevněné plochy a přilehlou zeleň.

II. Termín a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané DÍLO v termínech:

Termín zahájení DÍLA: ihned po předání staveniště

Termín dokončení kompletního DÍLA včetně jeho řádného odevzdání: nejpozději do 3 měsíců od předání staveniště

2. Místo plnění předmětu smlouvy: zastávka MHD v Semtíně
3. Zhotovitel zpracuje harmonogram prací
4. Strany smlouvy se dále dohodly, že pokud by v průběhu realizace DÍLA došlo k prodlení s plněním z důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některého z účastníků ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku (vyšší moc – válka, mobilizace, zemětřesení, pád letadla a jiné), prodlužuje se termín plnění DÍLA o stejný počet dní trvání těchto okolností. Smluvní strana, která se o takových okolnostech dozví, je povinna neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu, nesplní-li tuto povinnost, není oprávněna se těchto okolností dovolávat. Bude-li z těchto důvodů prodlení na straně zhotovitele trvat déle než 15 dní, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Zhotovitel je povinen pokračovat v provádění DÍLA bezodkladně poté, co důvod přerušení odpadne, v případě, že tak neučiní do dvou pracovních dnů poté, co důvod přerušení odpadl, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.
5. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích povinností stanovených touto smlouvou, není druhá strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud jejich realizace je podmíněna splněním povinností, s jejichž plněním je druhá strana v prodlení.
6. Zhotovitel je oprávněn provést DÍLO i před sjednaným termínem, pokud to technologický postup a koordinace prováděných prací na DÍLE dovolí. V tomto případě se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a DÍLO provedené ve zkráceném termínu převzít, pokud nevykazuje žádné vady a žádné nedodělky.

III. Cena za DÍLO

1. Cena za kompletní, řádné a včasné provedení DÍLA je nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací a předáním hotového díla do užívání:

Celková cena díla (bez DPH).....	1 998 599,89 Kč
DPH 21%	419 705,98 Kč
Celková cena díla včetně DPH.....	2 418 305,87 Kč

Slovy: dvamilionyčtyřistaosmnácttisíctřistapět korun českých osmdesátšedm haléřů

2. Podrobný rozpis ceny (oceněný položkový výkaz výměr) je uveden v nabídce zhotovitele v příloze č. 1 této smlouvy. Změna výše ceny je možná jen písemným dodatkem ke smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami v souladu s touto smlouvou.
3. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo může být změněna pouze z důvodu:
 - a) víceprací a méněprací na základě požadavku objednatele anebo v případě, že zhotovitel realizuje dílo pomocí menšího množství stavebních dodávek, než předpokládal oceněný výkaz výměr, jenž je přílohou

této smlouvy; v takových případech je zhotovitel povinen na výzvu objednatele uzavřít s objednatelem dodatek ke smlouvě

b) skrytých překážek místa, kde má být dílo provedeno ve smyslu ustanovení § 2627 občanského zákoníku. Přičemž skrytými překážkami místa, kde má být dílo provedeno se mezi smluvními stranami rozumí zejména takové okolnosti v povaze místa, které nemohly být zhotoviteli předem známy ani při vynaložení odborné péče při převzetí místa, kde má být dílo provedeno nebo které vyvstaly až následně v souvislosti se zhotovením díla a zhotovitel je nemohl zjistit či předvídat ani při vynaložení odborné péče při převzetí místa, kde má být dílo provedeno.

4. K ceně za provedení Díla bez DPH bude Zhotovitel účtovat DPH (daň z přidané hodnoty) ve výši stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.
5. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu smlouvy musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny oprávněným pracovníkem objednatele a potvrzeny formou písemného dodatku ke smlouvě (oddíl I., čl. I. odst. 10. této smlouvy). Veškeré práce, které by zhotovitel provedl nad rámec předmětu této smlouvy, aniž by byl uzavřen tento dodatek, není objednatel povinen zhotoviteli uhradit.
6. Jako podklad pro stanovení případných změn cen předmětu DÍLA bude sloužit cenová úroveň odvozená z nabídkové ceny, jednotkových cen uvedených v nabídce a velikosti příslušné části předmětu DÍLA. V případě, že nebudou uvedeny v nabídkovém rozpočtu příslušné jednotkové ceny položek potřebných ke stanovení, budou použity položky z platných ceníků stavebních prací URS ponížené o 10% platné k podpisu této SOD. Práce, které se nebudou provádět dle předloženého jednotkového ocenění – méně práce, budou odečteny v nabídkových cenách.
7. Při nezajištění finančních prostředků objednatele pro realizaci DÍLA, ne zahájení realizace DÍLA zhotovitelem v termínu stanoveném v oddílu I. čl. II. odst. 1. této smlouvy, může objednatel od smlouvy odstoupit bez nároku zhotovitele na finanční náhradu. Zhotoviteli nenáleží finanční či jiné odškodnění za vynaložené náklady vzniklé nerealizací DÍLA z důvodu odstoupení od smlouvy ze strany objednatele před zahájením prací.

IV. Placení DÍLA a fakturace

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy.
2. Pro fakturování a placení DÍLA se smluvní strany dohodly, že úhrada ceny DÍLA dle oddílu I., čl. III této smlouvy bude realizována měsíčně na základě faktur (daňových dokladů) za každý ukončený kalendářní měsíc plnění DÍLA, a to tak, že souhrn částek vyfakturovaných jednotlivými měsíčními fakturami vystavenými do okamžiku převzetí a předání DÍLA dle oddílu II., čl. V této smlouvy nepřesáhne 90% celkové ceny díla. Zbývajících 10% z celkové ceny díla zhotovitel vyúčtuje v konečné faktuře do 15 kalendářních dnů ode dne protokolárního předání a převzetí dokončeného předmětu DÍLA bez vad a nedodělků a vyklizení staveniště
3. Právo vystavit konečnou fakturu vznikne podpisem závěrečného zjišťovacího protokolu, na základě soupisu skutečně provedených prací (příloha zjišťovacího protokolu) a zápisem o předání a převzetí kompletního DÍLA bez vad podepsaným kompetentními zástupci obou smluvních stran či v případě, že bylo DÍLO převzato s vadami a nedodělků, podpisem zápisu o odstranění vad a nedodělků uvedených v zápisu o předání a převzetí DÍLA.
Právo na zaplacení DÍLA bude zhotovitelem uplatněno vystavením konečné faktury (daňového dokladu). Splatnost konečné faktury bude 21 kalendářních dnů od data jejího prokazatelného doručení objednateli.
4. Zhotovitel je povinen doručit objednateli daňové doklady nejpozději do 10 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění.

5. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH v platném znění. Opravovaný objekt není používán k ekonomické činnosti a ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen vystavit za podmínek uvedených v zákoně doklad s náležitostmi dle § 92a odst. 2 zákona o DPH.
 6. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotovitele.
 7. Úhrada provedených změn a víceprací bude provedena objednatelem na základě samostatné fakturace zhotovitele v souladu s cenou dohodnutou v příslušném písemném Dodatku k této smlouvě o dílo.
 8. Faktura zhotovitele musí obsahovat všechny obvyklé náležitosti platebních dokladů, zejména:
 - označení faktury a číslo,
 - obchodní název a sídlo objednatele a zhotovitele, jejich IČ a DIČ,
 - předmět plnění a den splnění,
 - den vystavení faktury a lhůtu splatnosti,
 - označení banky a číslo účtu, na který má být placeno,
 - fakturovanou částku a další náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH včetně razítka zhotovitele a podpisu oprávněné osoby zhotovitele,
 - jako přílohu soupis skutečně provedených prací odsouhlasený technickým zástupcem objednatele,
 - údaje pro daňové účely
- Konečná faktura musí mimo výše uvedených náležitostí obsahovat:
- jako přílohu oboustranně odsouhlasený protokol o předání a převzetí DÍLA a zápis o odstranění vad a nedodělků.
9. V případě, že faktura vystavená dle tohoto oddílu bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené v oddílu I., čl. IV. 8, je objednatel oprávněn fakturu vrátit do termínu její splatnosti. Zhotovitel podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené faktury objednateli.
 10. Fakturu lze doručit elektronicky na podatelnu MmP na adresu: faktury@mmp.cz.
 11. Za okamžik úhrady se považuje okamžik odepsání hrazené částky z účtu objednatele.
 12. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotovitele.
 13. Zhotovitel prohlašuje, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebude/není nespolehlivým plátcem v Registru plátců DPH. V případě nesplnění této podmínky bude Statutární město Pardubice dodavateli hradit pouze částku ve výši základu daně a DPH bude odvedeno místně příslušnému správci daně zhotovitele.
 14. Objednatel provede úhradu ve splatnosti na účet zhotovitele uvedený na faktuře za předpokladu, že zhotovitel nebude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněný správcem daně jako nespolehlivý plátcem. Pokud zhotovitel bude zveřejněný správcem daně jako nespolehlivý plátcem, objednatel uhradí zhotoviteli pouze částku bez DPH, a DPH bude uhrazeno místně příslušnému správci daně zhotovitele.
 15. Objednatel provede úhradu ve splatnosti na bankovní účet zhotovitele uvedený na faktuře za předpokladu, že tento účet bude ke dni platby zveřejněný správcem daně. V případě, že tato podmínka nebude splněna, objednatel uhradí pouze částku bez DPH, a doplatek bude uhrazen zhotoviteli až po zveřejnění čísla účtu. V případě, že účet nebude zveřejněn po uplynutí lhůty stanovené objednatelem, bude DPH uhrazeno místně příslušnému správci daně zhotovitele.

Oddíl II.

Realizace DÍLA

I. Odevzdání a převzetí staveniště

1. Staveniště bude zhotoviteli předáno na základě písemné výzvy objednatele. Objednatel předá zhotoviteli staveniště bezprostředně, nejpozději do 10 pracovních dnů, po uzavření této smlouvy, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, přičemž zhotovitel je povinen staveniště v uvedeném termínu převzít. Nesplní-li zhotovitel svou povinnost převzít staveniště v takto stanovené lhůtě, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze smluvní ceny DÍLA bez DPH za každý započatý den prodlení. Ocitne-li se zhotovitel v prodlení se splněním této povinnosti delším než 10 dnů, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které by na straně objednatele v důsledku porušení této povinnosti vznikly.
2. O předání staveniště strany sepiší zápis podepsaný jejich zástupci a k datu podpisu tohoto zápisu zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem staveniště k provedení DÍLA, a tento je mu znám. Za okamžik předání a převzetí staveniště se považuje okamžik podpisu tohoto zápisu oběma smluvními stranami. Odmítne-li zhotovitel převzít staveniště, je povinen uvést do zápisu důvody nepřevzetí. Dnem převzetí staveniště se má za to, že zhotovitel je obeznámen s lokalitou staveniště.
3. Zhotovitel je povinen udržovat staveniště trvale v dobrém stavu, dále se zavazuje přijmout opatření plynoucí z předaných vyjádření a stanovisek orgánů veřejné moci a obecně závazných norem a vyhlášek, opatření k maximálnímu omezení prašnosti, hluku, ochraně životního prostředí a dodržování předpisů BOZP při provádění DÍLA a je povinen zajistit bezpečnost svých pracovníků při provádění DÍLA. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti a dále uhradit veškeré sankce, které by byly v důsledku porušení těchto povinností vyměřeny příslušnými orgány.
4. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi na své náklady. Zhotovitel se zavazuje, že bude dodržovat zásady ochrany životního prostředí podle zákonů č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění jejich pozdějších změn a předpisů. Všechny odpady vznikající na stavbě činností zhotovitele bude zhotovitel třídit, evidovat a následně zajistí likvidaci tohoto odpadu akreditovanou společností. Dále zajistí ochranu vod a ovzduší před nepříznivými a přírodě ohrožujícími látkami. V případě havárie bude neprodleně kontaktovat zástupce objednatele a učinit veškerá neodkladná opatření nezbytná ke snížení rozsahu škod. Všechny tyto činnosti je povinen provádět na své náklady.
5. Zhotovitel je povinen seznámit se s riziky na staveništi, upozornit na ně své pracovníky a určit způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví.
6. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které by objednateli či třetím osobám v důsledku provádění DÍLA vznikly.

II. Kvalifikační podmínky

1. Zhotovitel se zavazuje sjednané DÍLO provést s odbornou péčí v rozsahu stanoveném schválenou realizační dokumentací a zadávacími podklady, přitom je povinen dodržet příslušné technické normy vztahující se k prováděnému DÍLU a technologické postupy, zvláště ve vztahu ke klimatickým podmínkám. DÍLO musí být provedeno v souladu s touto smlouvou a nesmí mít nedostatky, které brání použití DÍLA k určenému účelu.

2. Práce mohou být prováděny pouze kvalifikovanými pracovníky a firmami, které se mohou prokázat příslušnou kvalifikací. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit i v průběhu provádění stavby.
3. DÍLO bude dále provedeno a dokladováno v souladu se všemi právními normami, ČSN (§4 zákona č.22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění jeho pozdějších změn) a vyhláškami všechny použité materiály a výrobky musí mít platný certifikát ve smyslu zákona a platných vyhlášek.
4. Zhotovitel se zavazuje, že pokud při provádění DÍLA dle ustanovení této smlouvy zjistí z titulu své odbornosti, že pro bezchybné provedení DÍLA co do rozsahu a funkčnosti je nezbytné provést další činnosti, které nejsou zahrnuty v předmětu plnění této smlouvy, bude neprodleně informovat objednatele. V případě, že objednatel neuzná požadavek zhotovitele na provedení dalších činností důvodným a nebude uzavřen dodatek o rozšíření předmětu smlouvy, je zhotovitel povinen provést DÍLO tak, jak je vymezeno touto smlouvou.
5. Součástí zhotovení DÍLA je zajištění a předložení všech dokladů – průkazů o ověření vlastností použitých výrobků ve smyslu ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších novel a souvisejících předpisů, a dále dokladů o provedení případných zkoušek, atestů, revizí a dalších dokladů nutných k předání DÍLA dle platných předpisů, např. zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech.

III. Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel si zajistí na své náklady případné samostatné měření požadovaných energií nutných pro zhotovení DÍLA a jejich úhradu u poskytovatele energií.
2. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném DÍLE po celou dobu jeho provádění tzn. do převzetí předmětu DÍLA objednatelem, stejně tak za škody způsobené svou stavební a jinou činností třetí osobě.
3. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch zhotovitelem, uvede zhotovitel poškozené plochy na své náklady nejpozději ke dni předání DÍLA do původního stavu, původní stav před zahájením prací zhotovitel prokazatelně zdokumentuje. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,--Kč.
4. Veškerý demontovaný materiál je majetkem objednatele, jeho likvidace může být provedena jen se souhlasem objednatele. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,--Kč.
5. Zhotovitel odpovídá za řádnou likvidaci vzniklých odpadů na své náklady, nejpozději při převjímacím řízení předá zhotovitel doklad o zajištění likvidace odpadů ze stavby v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,--Kč za každý započatý den prodlení.
6. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, §6 a příloha 5., v platném znění, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy o dílo., především tyto údaje:
 - jména a příjmení pracovníků pracujících na staveništi / realizaci DÍLA;
 - popis a množství provedených prací a montáží a jejich časový postup;
 - dodávky materiálů, výrobků, strojů, zařízení a vybavení pro stavbu / realizaci DÍLA;
 - nasazení mechanizačních prostředků / využití zařízení a vybavení pro realizaci DÍLA.V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,--Kč. Dále je v případě porušení této povinnosti objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

7. Stavební deník musí být trvale přístupný na stavbě. Originál stavebního deníku je majetkem objednatele, zhotovitel je oprávněn si pořídit ověřenou kopii. Povinnost vedení deníku končí podpisem protokolu o předání a převzetí DÍLA. V případě, že bylo DÍLO převzato s vadami dnem odstranění poslední vady oznámené v zápise o předání a převzetí stavby. Je zakázáno zápisy ve stavebním deníku přepisovat, škrtnat a vytrhávat z něj jednotlivé stránky. V případě porušení těchto povinností je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,--Kč za každé jednotlivé porušení těchto povinností.
8. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje zhotovitel vždy v ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo zhotovitele může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím pověřený zástupce, případně zpracovatel projektové dokumentace, autorský dozor nebo příslušné orgány veřejné správy.
9. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, případně zpracovatel PD do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.
10. V případě, že má být dílčí část zhotoveného DÍLA zakryta nebo má být jinak znemožněn přístup k ní, je zhotovitel povinen vyzvat objednatele minimálně 3 dny předem k převzetí, aby mohl prověřit, zda zakrývaná část byla provedena řádně. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole a nepožádá-li o jiný termín kontroly, může zhotovitel pokračovat v provádění DÍLA. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat odkrytí zakrytých prací, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. Poruší-li zhotovitel svou povinnost vyzvat objednatele k převzetí těchto dílčích částí alespoň 3 dny předem, je povinen na výzvu objednatele zakryté části DÍLA na své náklady odkryt či na své náklady jiným vhodným způsobem zajistit objednateli přístup k předmětné části DÍLA.
11. Zhotovitel je povinen v rámci stavby umožnit výkon technického dozoru stavebníka, který má právo přístupu na staveniště, a to kdykoli.
12. Zhotovitel se zavazuje pravidelně 1 x týdně svolávat kontrolní dny, na které bude pozván zplnomocněný zástupce objednatele. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2 000,--Kč.
13. Termíny konání kontrolních dnů budou předem dohodnuty s technickým dozorem objednatele. O průběhu kontrolního dne bude učiněn zápis do stavebního deníku.
14. Zhotovitel vyklidí staveniště do 5-ti kalendářních dnů po dokončení DÍLA a protokolárně je předá objednateli. Po uplynutí této lhůty může zhotovitel na staveništi ponechat pouze stroje a zařízení, případně materiál potřebný k odstranění případných vad a nedodělků. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,--Kč.
15. Změny v zadání jsou možné pouze po předchozím odsouhlasení zmocněnými zástupci obou smluvních stran po projednání s projektantem. Zhotovitel provedl kontrolu zadání a prohlašuje, že je úplné a dostatečné pro kompletní realizaci DÍLA a zhotovitel je schopen na základě tohoto zadání DÍLO realizovat dle podmínek této SOD.
16. K záměnám materiálů a výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba předchozího souhlasu objednatele. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,--Kč.
17. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré právní předpisy, včetně předpisů týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména zákona č.309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Zhotovitel přejímá v plném rozsahu odpovědnost za řízení postupu prací, za bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru staveniště, požární ochrany a za zachování pořádku na

- staveništi. V případě porušení takové povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ porušení této povinnosti.
18. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, které se zde nacházejí oprávněně a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost práce a provozu podle platných právních předpisů a norem bezpečnostních, hygienických, požárních a ekologických.
19. Zhotovitel na své náklady zajistí řádné označení a zabezpečí prostor staveniště v souladu s obecně platnými předpisy. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč.
20. Součástí této smlouvy o dílo je harmonogram provádění prací (viz. příloha č. 3), který předal zhotovitel objednateli k odsouhlasení před podpisem této smlouvy a bude platný po celou dobu provádění DÍLA. Zhotovitel se zavazuje provádět DÍLO v souladu s tímto harmonogramem.
21. Zhotovitel prohlašuje, že má k datu podpisu této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem objednateli či třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, s rozsahem pojištění ve výši nejméně 1 milion Kč a jejíž kopie nebo kopie pojistného certifikátu tvoří přílohu této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruky bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. Poruší-li zhotovitel kteroukoliv výše uvedenou povinnost, je povinen objednateli uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 100.000,-Kč za každé jednotlivé porušení. V tomto případě je dále objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.
22. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti veškerým škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele po celou dobu provádění DÍLA. Stejně podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svých případných subdodavatelů. Doklad o pojištění je zhotovitel povinen doložit na požádání objednateli kdykoliv v průběhu provádění DÍLA. Poruší-li tuto povinnost, je povinen objednateli uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč.
23. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady dle stavebního zákona a souvisejících právních předpisů, bez těchto dokladů nelze považovat DÍLO za dokončené a schopné předání (např. prohlášení o shodě použitých materiálů a záruční listy, dále o ekologické likvidaci odpadu).
24. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů.
25. V případě, že pro zhotovení DÍLA budou působit zaměstnanci jiné společnosti (subdodavatel), musí zhotovitel tuto skutečnost bezodkladně prokazatelně písemně oznámit zástupci objednatele (ve věcech technických) pro účel zajištění koordinátora BOZP, a to již při podpisu smlouvy nebo v průběhu provádění díla, podle toho, kdy je zhotoviteli tato skutečnost známa. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč.
26. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů.

IV. Součinnost objednatele

1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli v rozsahu obecné zvyklosti.
2. Pokud zhotovitel upozorní na nevhodnou povahu věcí přebíraných od objednatele, nebo na nevhodnou povahu pokynů nebo podkladů předaných objednatelem, je objednatel povinen vznesené připomínky bezodkladně zvážit a vydat písemné rozhodnutí v takové lhůtě, aby nebyl ohrožen plynulý průběh prací. Totéž platí, zjistí-li se skryté překážky bránící provádění stavby dohodnutým způsobem.

3. Objednatel se zavazuje pravidelně se účastnit kontrolních dnů a na tyto dny vysílat svého zplnomocněného zástupce. Zplnomocněný zástupce je oprávněn vykonávat technický dozor nad prováděným DÍLEM a jménem objednatele uzavírat se zhotovitelem nezbytné dohody o řešení sporných otázek spojených s realizací DÍLA.
4. Objednatel je povinen dostavit se na vyzvání k provedení inspekce u vybraných kontrol nebo zkoušek.
5. Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům připojovat své stanovisko.
6. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je povinen se k zápisům ve stavebním deníku učiněným zhotovitelem vyjadřovat nejpozději do tří pracovních dnů. V případě záznamu ve stavebním deníku vyžadujícím stanovisko objednatele, případně projektanta, může zhotovitel pokračovat v činnosti uvedené v záznamu až po obdržení takového vyjádření. Pokud toto vyjádření neobdrží do 3 pracovních dnů po prokazatelném doručení předmětného záznamu zástupci objednatele, je povinen v provádění díla pokračovat v souladu s touto smlouvou podle dosavadních pokynů objednatele.
7. Objednatel vykonává na stavbě občasný technický dozor a v jeho průběhu sleduje zejména, zda práce jsou prováděny v souladu se smlouvou podle schválené PD, technických norem a jiných právních předpisů, jakož i rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací neprodleně upozorní zápisem do stavebního deníku. Technický dozor objednatele není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, je však oprávněn vydat pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce na dobu nezbytně nutnou, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný, a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví pracujících na stavbě, nebo zhotovitel provádí dílo vadně či v rozporu s požadavky a potřebami objednatele. Další postup bude upřesněn na základě jednání smluvních stran a pokynů objednatele.
8. Objednatel je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací upřesnit obsah a způsob provedení prací.
9. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění DÍLA. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí DÍLO v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a DÍLO prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k vadnému provedení DÍLA, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.
10. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že aplikace ustanovení § 2591 a § 2595 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se vylučuje.

V. Předání a převzetí DÍLA

1. DÍLO se považuje za provedené jeho dokončením v rozsahu sjednaném touto smlouvou bez jakýchkoliv vad a nedodělků a protokolárním předáním objednateli v dohodnutém čase, místě a kvalitě, přičemž povrch všech pozemků tvořících staveniště je vyčištěn a uveden do řádného stavu. V případě, že má DÍLO nedodělky nebo vady, a to i vady nebránící užívání, je objednatel oprávněn DÍLO nepřevzít a zhotovitel je v takovém případě v prodlení s plněním předmětu díla. Zhotovitel se nachází v prodlení s řádným provedením DÍLA rovněž v případě, kdy objednatel DÍLO převezme s tím, že v předávacím protokole dle odst. 5. tohoto čl. budou uvedeny vady, s nimiž objednatel DÍLO přebírá. K zahájení přejímacího řízení DÍLA zhotovitel písemně vyzve oprávněného zástupce objednatele pro předání a převzetí DÍLA nejméně 5 pracovních dnů před zahájením přejímky. Oprávněnými zástupci pro předání a převzetí DÍLA jsou:

- za objednatele: Helena Kubů – technik odd. investic a technické správy OMI MmP
- za zhotovitele: Radek Vániš, vedoucí provozního oddělení

Objednatel je oprávněn k přejímacímu řízení DÍLA přizvat osoby vykonávající funkci technického dozoru stavebníka, případně autorského dozoru projektanta.

Zhotovitel je povinen připravit k přejímacímu řízení DÍLA zejména tyto doklady v jednom vyhotovení

(pokud není níže uvedeno jinak):

- doklady o kvalitě a původu použitých hmot a materiálů, záruční listy, osvědčení o zkouškách použitých materiálů a technologií,
 - kopie dokladů o ekologické likvidaci odpadů oprávněnou společností,
 - originál stavebního deníku,
 - protokoly o hutnění, zátěžových zkouškách,
 - případné další doklady požadované objednatelem, případně další dokumentace potřebné pro zajištění řádného užívání DÍLA.
2. O předání a převzetí DÍLA bude vyhotoven protokol o předání a převzetí DÍLA. Protokol vyhotoví oprávnění zástupci obou smluvních stran. Protokol o předání a převzetí DÍLA bude zejména obsahovat:
- popis zhotovovaného DÍLA,
 - soupis dokladů, jež zhotovitel předává objednateli s dokončeným DÍLEM,
 - seznam případných vad a nedodělků, jež vážnou na předávaném DÍLE, spolu se stanoveným termínem, ve kterém bude zhotovitel povinen vady odstranit.
3. Podepíše-li smluvní strana protokol o předání DÍLA, přičemž se jasným a zřetelným způsobem nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům anebo bodům protokolu o předání DÍLA, platí, že s celým obsahem protokolu o předání DÍLA souhlasí. Podepsání protokolu nezabývá zhotovitele odpovědností za případné opravy nebo doplnění konstrukcí, provedených nebo nedodaných v rozporu s normovými požadavky platných norem a předpisů.
4. V případě, že na základě protokolu dle odst. 2 tohoto článku smlouvy bude předáno a převzato nedokončené DÍLO vykazující vady a nedodělky, bude o jejich odstranění vyhotoven protokol podepsaný oprávněnými zástupci obou stran, v němž bude mj. uveden popis a rozsah vad a způsob jejich odstranění, datum zahájení a ukončení odstranění vad DÍLA.
5. Objednatel není povinen převzít nedokončené DÍLO.

Oddíl III.

Vlastnictví k DÍLU, vady a záruky

I. Vlastnické právo k DÍLU a nebezpečí škody

1. Vlastnictví k částem DÍLA, jejichž zabudování je k řádnému provedení DÍLA nezbytné, přechází na objednatele jejich zabudováním, k ostatním částem DÍLA okamžikem podpisu předávacího protokolu dle oddílu II. čl. V. Nebezpečí škody po celou dobu zhotovování DÍLA nese zhotovitel až do předání DÍLA a vyklizeného staveniště objednateli a to i těch jeho částí, které se v průběhu realizace stávají majetkem objednatele.
2. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu zhotovovaného DÍLA a veškerého materiálu dovezeného na staveniště pro stavbu proti povětrnostním vlivům, poškození a odcizení.

II. Záruční doba

1. Zhotovitel poskytuje za bezvadnou jakost DÍLA záruku v délce **60 měsíců** ode dne předání a převzetí DÍLA či v případě, že bylo DÍLO převzato s vadami a nedodělky, ode dne odstranění těchto vad a nedodělků, s výjimkou komponentů, pro které jejich výrobce nebo výhradní dodavatel stanoví záruční dobu odlišnou. Zhotovitel je povinen na odlišnou záruční dobu u všech dotčených komponentů objednatele při předání DÍLA dle oddílu II. čl. V. odst. 5 upozornit a předat objednateli příslušné záruční listy. V případě, že tak neučiní a tato odlišná záruční doba bude kratší než 60 měsíců poskytnutých zhotovitelem, není oprávněn se kratší záruční lhůty dovolávat. V případě, že tak neučiní a tato odlišná

záruční doba bude delší, odpovídá objednateli za škodu, která by mu v důsledku porušení této povinnosti vznikla. Záruční doba uvedená výše počíná běžet dnem odstranění poslední vady či nedodělku vyplývajícího z protokolu o předání a převzetí DÍLA nebo podpisem předávacího protokolu, nebude-li v něm uvedena žádná vada či nedodělek. Po dobu záruky odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil.

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět DÍLA užívat pro vady, za které zhotovitel odpovídá.
3. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady, která brání řádnému užívání DÍLA.
4. Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele ke kontrole DÍLA před uplynutím záruční doby.
5. Zhotovitel se zavazuje této kontrole zúčastnit a případné zjištěné závady odstranit v termínu stanoveném objednatel.
6. Zhotovitel se zavazuje po dobu záruční doby zajišťovat bezplatné odstraňování objednatel oprávněně reklamovaných vad ve lhůtě stanovené objednatel, a to v případě, že objednatel uplatní nárok v podobě požadavku na odstranění vady. Nebude-li taková lhůta stanovena, je povinen vady odstranit ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace.

III. Vady DÍLA

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět DÍLA má v době jeho předání objednateli a bude mít po dobu běhu záruční doby vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, závaznými normami, případně vlastnosti obvyklé, dále za to, že DÍLO nemá právní vady, je kompletní, způsobilé ke stanovenému účelu, splňující určenou funkci a odpovídá všem požadavkům sjednaným v této smlouvě.
2. Odpovědnost za vady DÍLA se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě a následně ustanoveními občanského zákoníku.
3. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady DÍLA je nezbytná reklamáce objednatel u zhotovitel nejpozději do konce doby, po kterou zhotovitel odpovídá za vady DÍLA.
4. Reklamáce musí být uplatněna písemnou formou, a to doručením do datové schránky nebo doporučeným dopisem. Objednatel je povinen vady popsat, případně uvést, jak se projevují, a sdělit, jaký z nároků z odpovědnosti za vady uplatňuje, a stanovit lhůtu pro jejich odstranění, neuplatnil-li jiný nárok z odpovědnosti za vady.
5. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady v podobě požadavku na odstranění vady, je zhotovitel povinen vady odstranit ve lhůtě stanovené objednatel. Nebude-li taková lhůta stanovena, je povinen vady odstranit ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace.
6. Zhotovitel se zavazuje zaslat objednateli své vyjádření do 2 pracovních dnů po jejím obdržení. V případě, že tak neučiní, se má za to, že reklamaci bez výhrad uznává.
7. Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve stanoveném termínu, má objednatel právo odstranit vady sám nebo prostřednictvím jiné právnické nebo fyzické osoby na náklady zhotovitel.
8. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné vícenáklady, v opačném případě tyto hradí zhotovitel.
9. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto protokolu, který vystaví zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou smluvních stran, číslo smlouvy o dílo, datum uplatnění a č.j. reklamace, popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění, datum zahájení a ukončení odstranění vady, celková doba trvání vady (doba od zjištění do odstranění vady) a vyjádření, zda vada bránila užívání DÍLA k účelu, ke kterému bylo určeno.
10. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby dodat objednateli veškeré nové, případně opravené doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části DÍLA (atesty, certifikáty apod.) potřebné k jeho užívání, a to v termínu dohodnutém pro odstranění předmětné vady. V případě porušení této

povinnosti není objednatel povinen předmět odstranění vady převzít, a zhotovitel je tak v prodlení s plněním odstranění vad a je povinen uhradit smluvní pokutu podle odd. IV čl. I. odst. 2.

11. Reklamací lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamáce odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
12. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací, běžným opotřebením nebo mechanickým poškozením.
13. Reklamovaná vada se považuje za vadu, za kterou zhotovitel odpovídá do okamžiku, kdy není zhotovitelem prokázán opak.

Oddíl IV.

I. Sankce

1. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dokončit DÍLO a s jeho řádným protokolárním odevzdáním v dohodnutém termínu objednateli uvedeném v oddíle I. článku II. odst. 1. této SOD a v souladu s harmonogramem provádění prací, který je přílohou této smlouvy, má objednatel vůči zhotoviteli nárok na uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,2% z celkové ceny za DÍLO bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. Odevzdání a převzetí DÍLA upravuje oddíl II. čl. V. této smlouvy o dílo.
2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných vad dle oddílu II. čl. V. odst. 2. ve stanoveném termínu, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení a každou jednotlivou reklamovanou vadu.
3. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele a zhotovitel s tímto bez výhrad souhlasí.
4. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením sjednané ceny dle odd. I. čl. III. odst. 1. zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení po termínu splatnosti.
5. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamačních závad v termínech dle oddílu III. čl. II. odst. 6 a oddílu III. čl. III. odst. 5 této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou reklamovanou vadu a každý i započatý kalendářní den prodlení.
6. Jakýmkoliv ujednání o povinnosti uhradit smluvní pokutu nezaniká nárok poškozené strany na náhradu způsobené škody a to v plném rozsahu.

II. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou, v případech stanovených touto smlouvou a v případě, je-li v insolvenčním řízení příslušným soudem rozhodnuto o úpadku zhotovitele nebo je-li insolvenční návrh ve věci zhotovitele v postavení dlužníka zamítnut pro nedostatek majetku. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejména neplnění sjednaných termínů a dalších rozhodujících závazků vyplývajících z této smlouvy.
2. Neprovádí-li zhotovitel DÍLO řádně kvalitně nebo jinak porušuje smluvní povinnosti, je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel nesplní své povinnosti vyplývající ze smlouvy ani v dodatečně přiměřené lhůtě, která mu k tomu byla poskytnuta, přičemž však tato lhůta nesmí být kratší než 14 kalendářních dnů.

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno prokazatelně druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. Vzájemné nároky účastníků této smlouvy se v případě ukončení platnosti této smlouvy některým ze způsobů uvedeným v odst. 1. a 2. tohoto článku smlouvy budou řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. V tomto případě bude provedeno vyúčtování provedených prací a zabudovaných materiálů.
4. Dojde-li k účinnému odstoupení od smlouvy, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli pouze to, o co se prováděním DÍLA obohatil. Nedojde-li k dohodě o hodnotě tohoto obohacení, bude oceněno znaleckým posudkem na náklady zhotovitele.
5. Objednateli budou uhrazeny zhotovitelem vícenáklady vzniklé z titulu přerušení prací z důvodů na straně zhotovitele a tím pádem nutnosti dokončení DÍLA jiným zhotovitelem a vlivem nedodržení termínu dokončení DÍLA.
6. Zánikem smlouvy nejsou dotčeny nároky účastníků na náhradu škody a jiné sankce, které za trvání smlouvy vznikly.

III. Ustanovení závěrečná

1. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení občanského zákoníku.
2. Smluvní strany si sjednávají, že § 564 občanského zákoníku se nepoužije, tzn. měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Za písemnou formu se pro tento účel nebude považovat výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost smlouvy pro nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním.
3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy o dílo přecházejí i na případné právní nástupce obou smluvních stran.
4. Zhotovitel prohlašuje, že je plně způsobilý ke splnění všech závazků, které na sebe podpisem této smlouvy převezme.
5. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit jakoukoli svou tvrzenou pohledávku za objednatelem třetí osobě.
6. Zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst jakoukoli svou tvrzenou pohledávku za objednatelem na pohledávku objednatele za zhotovitelem.
7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou vyhotoveních. Všechna vyhotovení mají platnost originálu.
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
9. Smluvní strany tuto smlouvu přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že nebyla sjednána v tísní za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu doplňují zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.
10. Odpověď smluvní strany podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.
11. Smluvní strany se dohodly, že město Pardubice bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy město bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.
12. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

13. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se mluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se mluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů.
14. V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva obsahovala osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají uveřejnění dle příslušných právních předpisů, poskytuje/neposkytuje (zhotovitel nehodící se škrtně) zhotovitel svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Statutárním městem Pardubice. Souhlas se uděluje na dobu neurčitou a je poskytnut dobrovolně.


Příloha č. 1: cenová nabídka (oceněný položkový výkaz výměr)

Příloha č. 2: kopie pojistné smlouvy/pojistného certifikátu (*předloží zhotovitel před uzavřením smlouvy*)

Příloha č. 3: harmonogram provádění prací

V Pardubicích dne 26. 09. 2016

Ve Starém Hradišti dne


.....
za objednatele


.....
za zhotovitele

Ing. Jaroslav Hruška
vedoucí odboru majetku a investic

Ing. Rostislav Šindler
předseda představenstva





Radomíra Šindlerová
člen představenstva

MIROS MAJETKOVÁ a.s.
Hradecká 545
Pardubice, Polabiny
533 52 STARÉ HRADIŠTĚ
IČO: 27 52 39 34

11

Doložka:

Schváleno:

č. usn.:





dne:

28. 8. 2016

2/3442/2016



-4-



19. 09. 2016

KRYCI LIST ZADANI

Název stavby **Zastávka MHD Semtín - hlavní brána, vč. nasvícení - PD**

Název objektu **Objekt 101 - Komunikace**

JKSO

822 29

EČO

Místo

Pardubice - Semtín

IČO

DIČ

Objednatel Statutární m Pardubice, Pernštýnské nám. 1, Pce

Projektant ing. Radim Loukota, TOPO-CAD

Zhotovitel MIROS MAJETKOVÁ a.s., Hradecká 545, 533 52 Staré Hradiště

00274046

15014894

27523934

Rozpočet číslo

Zpracoval

Dne

ing. Loukota

4.8.2016

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
497		0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ CZK

A Základní rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Náklady na umístění stavby				
1	HSV	Dodávky	8	Práce přesčas	0	13	Zařízení staveniště	3,25%	
2		Montáž	9	Bez pevné podl.	0	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	10	Kulturní památka	0	15	Územní vlivy	1,00%	
4		Montáž	11		0	16	Provozní vlivy	1,00%	
5	"M"	Dodávky				17	Ostatní	1,00%	
6		Montáž				18	NUS z rozpočtu		0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		12	DN (ř. 8-11)		19	NUS (ř. 13-18)		
20	HZS	0,00	21	Kompl. činnost		22	Ostatní náklady		0,00

Projektant

Datum a podpis

Objednatel

Datum a podpis

Zhotovitel

Datum a podpis

Razítko

Razítko

Razítko

D Celkové náklady

1 787 454,01

23 Součet 7, 12, 19-22 1 787 454,01

24 DPH 15,00 % z 0,00 0,00

25 DPH 21,00 % z 375 365,34

26 Cena s DPH (ř. 23-25) 2 162 819,35

E Přípočty a odpočty

27 Dodávky objednatel 0,00

28 Klouzavá doložka 0,00

29 Zvýhodnění +- 0,00

Zadání s výkazem výměr

Stavba: Zastávka MHD Semtín - hlavní brána, vč. nasvícení - PD

Objekt: Objekt 101 - Komunikace

JKSO: 822 29

Datum: 4.8.2016

P.Č.	KCN	Kód položky	Zkrácený popis	MJ	Výměra	Cena jednotková	Cena celkem
Práce a dodávky HSV							
1 Zemní práce							
63	221	113106111	Rozebrání dlažeb nebo dílců komunikací pro pěší z mozaiky	m2	250,000	45,00	11 250,00
64	221	113106121	Rozebrání dlažeb nebo dílců komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic	m2	1,500	33,00	49,50
66	221	113106241	Rozebrání vozovek ze silničních dílců	m2	45,000	41,00	1 845,00
65	221	113106521	Rozebrání dlažeb vozovek pl přes 200 m2 z drobných kostek do lože z kameniva těženého	m2	286,500	18,50	5 300,25
74	221	113107137	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu vyztuženého sítěmi tl 300 mm	m2	3,100	1 040,00	3 224,00
68	221	113107212	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva těženého tl 200 mm	m2	124,600	21,00	2 616,60
67	221	113107223	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 300 mm	m2	662,600	51,00	33 792,60
250+286,5+1,5+124,6					662,600		
69	221	113107232	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z betonu prostého tl 300 mm	m2	286,500	210,50	60 308,25
70	221	113107244	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 200 mm	m2	124,600	89,00	11 089,40
75	221	113202111	Vytrhání obrub krajiníků obrubníků stojatých	m	86,400	36,00	3 110,40
76	221	113203111	Vytrhání obrub z dlažebních kostek	m	111,500	47,00	5 240,50
1	001	119001202	Úprava zemin vápnem tl vrstvy 300 mm	m2	497,300	131,00	65 146,30
186,6+4,9+74,2+15,2+9,3+207,1					497,300		
2	585	585301600	vápno CL 90 JM nehašené VL	t	2,909	3 250,00	9 454,25
497,3*0,3*0,03*650/1000					2,909		
3	001	120001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	20,710	210,00	4 349,10
207,1*0,5*0,2					20,710		
22	001	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3	m3	143,250	82,00	11 746,50
286,5*0,50					143,250		
23	001	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost	m3	143,250	24,00	3 438,00
4	001	132201201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	22,500	385,00	8 662,50
15*1,5*1,0					22,500		
5	001	132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	22,500	25,00	562,50
6	001	151101101	Zřízení příložného pažení a rozeprání stěn rýh hl do 2 m	m2	45,000	85,00	3 825,00
15*1,5*2,0					45,000		
7	001	151101111	Odstranění příložného pažení a rozeprání stěn rýh hl do 2 m	m2	45,000	18,00	810,00
8	001	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	22,500	56,00	1 260,00
9	001	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	143,750	236,00	33 925,00
(286,5*0,5)+0,5					143,750		
10	001	171101104	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhuťných do 102 % PS	m3	143,750	105,00	15 093,75
11	001	0011000020 1	materiál vhodný do násypů, D+D	m3	143,750	348,00	50 025,00
12	001	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	143,750	10,00	1 437,50
13	001	0010000521	Poplatek za skládku zemina	m3	143,750	260,00	37 375,00
14	001	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuťněním	m3	22,000	115,00	2 530,00

18	231	180406111	Založení parkového trávníku drnováním v rovině a ve svahu do 1:5	m2	98,400	86,00	8 462,40
19	001	001500003	Dodávka travního drnu	m2	98,400	294,00	28 929,60
20	001	0011000054	dodávka ornice (nákup,naložení, dovoz)	m3	14,760	500,00	7 380,00
			98,4*0,15		14,760		
16	001	181101101	Úprava pláně v zářezech v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění	m2	98,400	8,00	787,20
15	001	181101102	Úprava pláně v zářezech v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	497,300	14,50	7 210,85
			186,6+4,9+74,2+15,2+9,3+207,1		497,300		
17	001	181301102	Rozproštění ornice pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 tl vrstvy do 150 mm	m2	98,400	42,00	4 132,80
2 Zakládání							
81	271	212752213	Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 160 mm včetně lože a geotextilie otevřený výkop	m	78,500	205,00	16 092,50
21	001	215901101	Zhutnění podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo nesoudržných sypkých l(d) do 0,8	m2	497,300	12,50	6 216,25
			186,6+4,9+74,2+15,2+9,3+207,1		497,300		
5 Komunikace							
24	221	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	497,300	156,00	77 578,80
			186,6+4,9+74,2+15,2+9,3+207,1		497,300		
25	221	567142111	Podklad z kameniva zpevněného cementem KSC tl 210 mm	m2	207,100	425,00	88 017,50
26	221	584121111	Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva těženého tl 40 mm	m2	45,000	172,00	7 740,00
27	593	593811340	panel silniční IDZ 2/490 300x100x15 cm	kus	15,150	2 027,00	30 709,05
			45/3*1,01		15,150		
28	221	591241111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm	m2	207,100	473,00	97 958,30
29	221	591411111	Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikací pro pěší lože z kameniva	m2	186,600	460,00	85 836,00
			186,6		186,600		
30	221	596211122	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny B pl do 300 m2	m2	103,600	225,00	23 310,00
			4,9+74,2+15,2+9,3		103,600		
31	592	5924530301	dlažba se zámkem BEATON skladba 20x16,5x6 cm přírodní - bez zkosených hran	m2	74,942	219,00	16 412,30
			74,2*1,01		74,942		
32	592	592453150	dlažba desková betonová 30x30x6 cm sedá - bez zkosených hran	m2	9,393	236,00	2 216,75
			9,3*1,01		9,393		
34	004	004000060	dlaždice COMCON-CD bílá pro nevidomé	m2	15,352	3 312,00	50 845,82
			15,2*1,01		15,352		
35	004	004000070	dlaždice COMCON-CR	m2	4,949	3 607,00	17 851,04
			4,9*1,01		4,949		
6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní							
54	011	637121112	Okapový chodník z kačírku tl 150 mm s udusáním	m2	8,800	248,50	2 186,80
8 Trubní vedení							
93	271	831263195	Příplatek za zřízení kanalizační přípojky DN 100 až 300	kus	3,000	399,00	1 197,00
91	271	831352121	Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním výkop sklon do 20 % DN 200	m	15,000	211,00	3 165,00
94	271	837384111	Montáž kameninových útesů s hrdlem DN 350	kus	3,000	1 300,00	3 900,00
82	271	895941211	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 nízký	kus	2,000	947,00	1 894,00
92	597	597107040	trouba kameninová glazovaná DN200mm L2,50m spojovací systém C Třída 240	m	15,225	1 861,00	28 333,73
			15 * 1,015		15,225		
83	592	592238620	skruž betonová pro uliční vpust' středová TBV-Q 450/295/6a 45x30x5 cm	kus	2,000	371,00	742,00
84	592	592238500	dno betonové pro uliční vpust' s výtokovým otvorem TBV-Q 450/330/1a 45x33x5 cm	kus	2,000	626,00	1 252,00

85	271	895941311	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-50	kus	1,000	999,00	999,00
86	592	592238520	dno betonové pro uliční vpusť s kalovou prohlubní TBV-Q 2a 45x30x5 cm	kus	1,000	329,00	329,00
87	592	592238570	skruž betonová pro uliční vpusť horní TBV-Q 450/295/5b, 45x30x5 cm	kus	1,000	380,00	380,00
88	592	592238600	skruž betonová pro uliční vpusť středová TBV-Q 450/195/6b, 45x20x5 cm	kus	1,000	219,00	219,00
89	592	592238640	prstenec betonový pro uliční vpusť vyrovnávací TBV-Q 390/60/10a, 39x6x5 cm	kus	1,000	215,00	215,00
90	271	899204111	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno hmotnosti nad 150 kg	kus	1,000	620,00	620,00
57	221	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	1,000	1 540,00	1 540,00
9 Ostatní konstrukce a práce-bourání							
36	221	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	4,000	380,00	1 520,00
77	005	0050000801	přesun přístřešku MHD vč. nových bet. zákl. D+M	ks	1,000	7 000,00	7 000,00
38	001	001000010	Demontáž dopravní značky	ks	4,000	250,00	1 000,00
37	221	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem	kus	2,000	960,00	1 920,00
39	221	915211112	Vodorovné dopravní značení retroreflexním bílým plastem dělicí čáry souvislé šířky 125 mm	m	213,670	36,00	7 692,12
			79,7+133,97		213,670		
40	221	915211116	Vodorovné dopravní značení retroreflexním žlutým plastem dělicí čáry souvislé šířky 125 mm	m	52,000	36,00	1 872,00
41	221	915221112	Vodorovné dopravní značení bílým plastem vodící čáry šířky 250 mm retroreflexní	m	46,900	62,00	2 907,80
42	221	915231112	Vodorovné dopravní značení retroreflexním bílým plastem přechody pro chodce, šipky nebo symboly	m2	17,700	511,00	9 044,70
			14+3,7		17,700		
43	221	916111113	Osazení obruby z velkých kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	121,250	156,00	18 915,00
			75,35+45,9		121,250		
47	592	592174600	obrubník betonový chodníkový ABO 2-15 100x15x25 cm	kus	91,809	109,00	10 007,18
			90,90*1,01		91,809		
51	221	916231113	Osazení chodníkového obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	33,000	325,00	10 725,00
52	002	002000052	Bet. obruba - CSB-HK přechodový	ks	2,020	1 870,00	3 777,40
			2*1,01		2,020		
53	002	002000051	Bet. obruba - CSB-HK přímý - 16 cm	ks	31,310	1 870,00	58 549,70
			31*1,01		31,310		
50	221	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	90,900	225,00	20 452,50
44	231	916562112	Obruba ploch pro tělovýchovu z obrubníků BEST-PARKAN	m	24,200	210,00	5 082,00
45	592	592175120	obrubník BEST-PARKAN 50x5x20 cm přírodní	kus	48,884	32,00	1 564,29
			24,2*2*1,01		48,884		
55	221	919124121	Dilatační spáry s vyplněním spár asfaltovou záplavkou modifikovanou	m	166,250	139,80	23 241,75
			75,35+90,9		166,250		
58	221	919731123	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 200 mm	m	166,250	36,80	6 118,00
56	221	919735114	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 200 mm	m	166,250	95,00	15 793,75
			166,25*1		166,250		
48	221	935114122	Štěrbínový odvodňovací betonový žlab 450x500 mm se spádem dna se základem	m	65,240	499,00	32 554,76
49	005	0050010221	žlab štěrbinový I-1-T/G	kpl	1,000	211 493,55	211 493,55
78	221	9660071221	Odstranění vodorovného značení brokováním plastu z čáry š do 250 mm	m	18,400	406,51	7 479,78
79	001	001300006	chránička KOPOFLEX 120/100 mm	m	2,500	101,00	252,50

80	005	005000090	Chráníčka kabelová, trubka AROT půlená DN 160 + montáž	bm	23,000	310,00	7 130,00
59	221	979024441	Očištění vybouraných obrubníků a krajníků zahradních	m	197,900	21,00	4 155,90
			111,5+86,4		197,900		
60	221	979071112	Očištění dlažebních kostek velkých s původním spárováním živичnou směsí nebo MC	m2	39,580	56,00	2 216,48
			(111.5+86.4)*0,2		39,580		
61	221	979071122	Očištění dlažebních kostek drobných s původním spárováním živичnou směsí nebo MC	m2	286,500	66,00	18 909,00
62	221	979071131	Očištění dlažebních kostek mozaikových kamenivem těženým nebo MV	m2	250,000	71,00	17 750,00
71	211	979084113	Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu na vzdálenost do 1000 m	t	494,264	271,00	133 945,54
72	211	979084119	Příplatek ZKD 1000 m u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	4448,376	6,10	27 135,09
			494,264 * 9		4448,376		
	99		Přesun hmot				
95	221	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	277,636	165,00	45 809,94
73	001	001000050	Poplatek za skládku sutí	t	494,264	120,00	59 311,68

Celkem

1 787 454,01

Název	Hodnota A	Hodnota B
Základní náklady		
Dodávka	0,00	
Doprava 3,60%, Přesun 1,00%	0,00	0,00
Montáž - materiál		54 947,03
Montáž - práce		17 034,00
Mezisoučet 1	0,00	71 981,03
PPV 6,00% z montáže: materiál + práce		4 318,86
Nátěry		0,00
Zemní práce		113 034,50
PPV 1,00% z nátěrů a zemních prací		1 130,35
Mezisoučet 2	0,00	190 464,73
Dodav. dokumentace 0,00% z mezisoučtu 2		0,00
Rizika a pojištění 0,00% z mezisoučtu 2		0,00
Opravy v záruce 0,00% z mezisoučtu 1		0,00
Základní náklady celkem		190 464,73
Vedlejší náklady		
GZS 3,25% z pravé strany mezisoučtu 2		6 190,10
Provozní vlivy 5,00% z pravé strany mezisoučtu 2		9 523,24
Vedlejší náklady celkem		15 713,34
Kompletační činnost		4 967,82
Náklady celkem		211 145,89
Základ a hodnota DPH 21%	211 145,89	44 340,64
Základ a hodnota DPH 15%	0,00	0,00
Náklady celkem s DPH		255 486,53
Roční nárůst cen 0,00%		0,00
Roční nárůst cen 0,00%		0,00
Součty odstavců	Materiál	Montáž
Elektromontáže	54 947,03	17 034,00
Rozvod venkovního osvětlení	52 330,50	6 554,00
Hodinové zúčtovací sazby hl. I.-II.	0,00	5 680,00
Hodinové zúčtovací sazby hl. XI.	0,00	4 800,00
Zemní práce	1 800,00	111 234,50
Zemní práce - stožáry	0,00	1 685,00
Zemní práce - trasa	1 800,00	109 549,50

Název	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkem	Montáž	Montáž celkem	Cena	Cena celkem
Elektromontáže								
Rozvod venkovního osvětlení								
Ohebné LPE - 2 (125N)								
2336/LPE-2 TRUBKA OHEBNÁ LPE	m	4,00	28,00	112,00	40,00	160,00	68,00	272,00
KABEL SILOVÝ, IZOLACE PVC								
CYKY-J 3x2,5 mm ² , volná	m	15,00	15,50	232,50	13,20	198,00	28,70	430,50
KABEL SILOVÝ, IZOLACE PVC								
AYKY-J 4x16, pevná	m	60,00	141,00	8 460,00	25,00	1 500,00	168,00	9 980,00
UKONČENÍ KABELŮ SMRŠŤOVACÍ ZÁKLOPKOU								
4x4 mm ²	ks	4,00	15,00	60,00	9,00	36,00	24,00	96,00
4x35 mm ²	ks	4,00	15,00	60,00	9,00	36,00	24,00	96,00
STOŽÁROVÁ VÝZBROJ								
SR 721-27AI st.výz. 1xE27/4xM8/35mm2	ks	2,00	554,00	1 108,00	210,00	420,00	764,00	1 528,00
SVÍTIDLO LED PRO PŘECHODY PRO CHODCE								
5145 AMPERA MIDI 48 LED CW, 700 mA - 106 W	ks	2,00	14 890,00	29 780,00	450,00	900,00	15 340,00	30 680,00
SADOVÝ OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR BEZPATICOVÝ LBH (AMAKO)								
LBH78 tříslupňový záv. výška 7,0m, 114/76/60mm, zákl. 1,0m, žárově zinkovaný	ks	2,00	4 800,00	9 600,00	400,00	800,00	5 200,00	10 400,00
STOŽÁROVÉ POUZDRO								
SP300/1000 složárové pouzdro	ks	2,00	468,00	936,00	211,00	422,00	679,00	1 358,00
OCELOVÝ DRÁT POZINKOVANÝ								
FeZn-010 (0,62kg/m), volná	m	4,00	30,00	120,00	28,00	112,00	58,00	232,00
OCELOVÝ PÁSEK POZINKOVANÝ								
FeZn30x4 (0,95 kg/m), volná	m	55,00	32,00	1 760,00	32,00	1 760,00	84,00	3 520,00
SVORKA HROMOSVODNÍ, UZEMŇOVACÍ								
SR3a spoj pásek-drát	ks	4,00	15,00	60,00	35,00	140,00	50,00	200,00
SP přípojovací	ks	2,00	21,00	42,00	35,00	70,00	56,00	112,00
Rozvod venkovního osvětlení - celkem				52 330,50		6 554,00		58 884,50
Hodinové zúčtovací sazby hl. I.-II.								
HODINOVÉ ZÚČTOVACÍ SAZBY								
Napojení na stávající zařízení	hod	4,00		0,00	355,00	1 420,00	355,00	1 420,00
Zkušební provoz	hod	8,00		0,00	355,00	2 840,00	355,00	2 840,00
Zabezpečení pracoviště	hod	4,00		0,00	355,00	1 420,00	355,00	1 420,00
Hodinové zúčtovací sazby - celkem hl. I.-II.				0,00		5 680,00		5 680,00
Hodinové zúčtovací sazby hl. XI.								
PROVEDENÍ REVIZNÍCH ZKOUŠEK DLE ČSN 331500								
Revizní technik	hod	8,00		0,00	400,00	3 200,00	400,00	3 200,00
Spolupráce s revizním technikem	hod	4,00		0,00	400,00	1 600,00	400,00	1 600,00
Hodinové zúčtovací sazby hl. XI. - celkem				0,00		4 800,00		4 800,00
Podružný materiál				2 616,53			0,00	2 616,53
Elektromontáže - celkem				54 947,03		17 034,00		71 981,03
Zemní práce								
Zemní práce - stožáry								
JÁMA PRO STOŽÁRY VER.OSVĚTLENÍ O OBJEMU DO 2 m ³								
Zemina třídy 3,ručně	m ³	0,50		0,00	650,00	325,00	650,00	325,00
ZÁKLAD Z PROSTĚHO BETONU								
Do rostlé zeminy bez bednění	m ³	0,50		0,00	2 500,00	1 250,00	2 500,00	1 250,00
ZÁHOZ JÁMY,UPĚCHOVÁNÍ,ÚPRAVA POVRCHU								
V zemině třídy 3-4	m ³	0,50		0,00	220,00	110,00	220,00	110,00
Zemní práce - stožáry - celkem				0,00		1 685,00		1 685,00
Zemní práce - trasa								
VYTÝČENÍ TRATI								
Kabelové vedení podél silnice	km	0,05		0,00	10 000,00	600,00	10 000,00	600,00
VYTRHÁNÍ DLAŽBY								
Kostky mozaikové,spáry zalité	m ²	26,50		0,00	45,00	1 192,50	45,00	1 192,50
VÝKOP JÁMY PRO STOŽÁR,BETONOVÝ ZÁKLAD A JINÉ ZAŘÍZENÍ (STARTOVACÍ JÁMA PRO PROTĚLAK)								
Zemina třídy 3-4,ručně, 2x1x2 m	m ³	4,00		0,00	650,00	2 600,00	650,00	2 600,00
VÝKOP JÁMY PRO STOŽÁR,BETONOVÝ ZÁKLAD A JINÉ ZAŘÍZENÍ (KONCOVÁ JÁMA PRO PROTĚLAK)								
Zemina třídy 3-4,ručně, 2x0 5x2 m	m ³	2,00		0,00	650,00	1 300,00	650,00	1 300,00
ZŘÍZENÍ PŘÍLOŽNÉHO PAŽENÍ V KABELOVÉ RÝŽE								
Do hloubky 2m	m ²	15,00		0,00	245,00	3 675,00	245,00	3 675,00
HLOUBENÍ KABELOVÉ RÝHY								
Zemina třídy 3, šíře 350mm hloubka 500mm	m	50,00		0,00	145,00	7 250,00	145,00	7 250,00
Zemina třídy 3, šíře 350mm,hloubka 800mm	m	5,00		0,00	195,00	975,00	195,00	975,00
ZŘÍZENÍ KABELOVÉHO LÓŽE								
Z kopaného písku vrstvy 10cm se zakrytím kabelu cihlami-ve směru kabelu	m	5,00		0,00	83,00	415,00	83,00	415,00
Z kopaného písku, bez zakrytí, šíře do 65cm,tloušťka 10cm	m	50,00		0,00	83,00	4 150,00	83,00	4 150,00
KŘÍŽOVATKA SE SILOVÝM KABLEM								
Položení betonového žlabu vč. zakrytí	ks	2,00	585,00	1 170,00	311,00	622,00	896,00	1 792,00
FOLIE VÝSTRAŽNÁ Z PVC								
Do šířky 20cm	m	50,00	12,60	630,00	6,50	325,00	19,10	955,00
ZÁHOZ KABELOVÉ RÝHY								
Zemina třídy 3, šíře 350mm hloubka 500mm	m	50,00		0,00	65,00	3 250,00	65,00	3 250,00
Zemina třídy 3, šíře 350mm hloubka 800mm	m	5,00		0,00	85,00	425,00	85,00	425,00
ODSTRANĚNÍ PŘÍLOŽNÉHO PAŽENÍ Z KABELOVÉ RYHY								
Do hloubky 2m	m ²	15,00		0,00	58,00	870,00	58,00	870,00
ZÁHOZ JÁMY, HUTNĚNÍ, ÚPRAVA POVRCHU (STARTOVACÍ JÁMA PRO PROTĚLAK)								
V zemině třídy 3-4	m ³	4,00		0,00	210,00	840,00	210,00	840,00
ZÁHOZ JÁMY, HUTNĚNÍ, ÚPRAVA POVRCHU (KONCOVÁ JÁMA PRO PROTĚLAK)								
V zemině třídy 3-4	m ³	2,00		0,00	210,00	420,00	210,00	420,00
ODVOZ ZEMINY								
Do vzdálenosti 1 km	m ³	7,00		0,00	511,00	3 577,00	511,00	3 577,00
PODKLADOVÁ VRSTVA								
Ze štěrku vrstva 10cm	m ²	26,50		0,00	96,00	2 544,00	96,00	2 544,00
PROTĚLAK STROJNĚ BEZ VÝCHOZÍ A KONCOVÉ ŠACHTY								
sytká stěny do D 150	m	9,50		0,00	1 850,00	17 575,00	1 850,00	17 575,00
KABELOVÉ PROSTŮPY V PROTĚLOVANÝCH OTVORECH - PP ROURA								
do D 160 mm	m	9,50		0,00	510,00	4 845,00	510,00	4 845,00
OPRAVA CHODNÍKU MOZAIKOVOU DLAŽBOU								
vč. dodání event. doplnění dlažby	m ²	26,50		0,00	1 968,00	52 099,00	1 968,00	52 099,00
Zemní práce - trasa - celkem				1 800,00		109 549,50		111 349,50
Zemní práce - celkem				1 800,00		111 234,50		113 034,50

Název	Hodnota
Nápis rekapitulace	Seznam prací a dodávek elektrotechnických zařízení
	ZASTAVKA MHD SEMTIN - HLAVNÍ BRANA, VC. NASVICENÍ - PD
Akce	STAVEBNÍ ÚPRAVY
	OBJ. 401 VEREJNE OSVETLENÍ
Projekt	
Investor	STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE, PERNŠTÝNSKÉ NÁM. 1, 530 21 PARDUBICE, IČ: 00274046
Z. č.	9/2016
A. č.	518
Smíouva	
Vypracoval	Petr Slezák
Kontroloval	
Datum	
Zpracovatel	Petr Slezák - projekty elektro
CÚ	04/2015
Poznámka	Uvedené ceny jsou v Kč a nezahrnují DPH, pokud to není uvedeno.

Doprava dodávek (3,6) %	3,60
Přesun dodávek (1) %	1,00
PPV (1 nebo 6) %	6,00
PPV zemních prací, nátěrů (1) %	1,00
Dodavat. dokumentace (1 - 1,5) %	0,00
Rizika a pojištění (1 - 1,5) %	0,00
Opravy v záruce (5 - 7) %	0,00
GZS (3,25 nebo 8,4) %	3,25
Provozní vlivy %	5,00
Kompletační činnost - a	0,046274
Kompletační činnost - b	0,952842
Kompletační činnost - k1	1,00
Kompletační činnost - k2	1,00
Roční nárůst cen 1 %	0,00
Roční nárůst cen 2 %	0,00
1. sazba DPH %	
- i pro přírážky rekapitulace	21
2. sazba DPH %	15
Procento PM %	5

Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČ: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1897
(dále jen „pojistitel“)

korespondenční adresa pojistitele:

Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group
Třída Míru 94
530 02 Pardubice

vydává pojištěnému

MIROS MAJETKOVÁ a.s.

se sídlem Pardubice – Polabiny, Hradecká 545, 533 52 Staré Hradiště, Česká republika
IČ: 27523934

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2646
(dále jen „pojistník“)

toto potvrzení o pojištění.

Potvrzujeme, že jsme s pojistníkem MIROS MAJETKOVÁ a.s., Pardubice – Polabiny, Hradecká 545, 533 52 Staré Hradiště, Česká republika, IČ: 27523934 uzavřeli pojistnou smlouvu č. 7720876020.

Pojistná smlouva obsahuje pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou jinému v přímé souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného v příčinné souvislosti s výkonem činností uvedených ve výpise z Obchodního rejstříku.

Sjednaná pojištění v pojistné smlouvě č. 7720876020:

základní pojištění odpovědnosti za újmu - újmy na zdraví, životě, majetku, jiná majetková škoda vzniklá v souvislosti se škodou na zdraví, životě a majetku a náklady nutné k právní ochraně

Limit plnění 15 000 000 Kč spoluúčast 5 000,- Kč

Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění

Sublimit plnění 1 000 000 Kč spoluúčast 1 000,- Kč

doplňkové pojištění - odpovědnost za věci užívané

Sublimit plnění 500 000 Kč spoluúčast 1 000,- Kč

doplňkové pojištění - odpovědnost za převzaté věci

Sublimit plnění 200 000 Kč spoluúčast 1 000,- Kč

Pojištění se vztahuje na ty případy odpovědnosti, kdy škodní událost nastala na území České republiky.

Účinnost pojistné smlouvy: od 01. 01. 2015 do 31. 12. 2018

Toto potvrzení nenahrazuje pojistnou smlouvu.

Platnost tohoto potvrzení je do 31. 12. 2016

Pardubice dne 11. 12. 2015

Ing. Petr Mlejnek
underwriter

Hana Tlapáková
underwriter

